
Página 109   sexta-feira, 14 de Maio de 2021 Nº 27.999Diário   Oficial
Processo N.: 192688/2021 
    Nome: (304136/1) LEANDRO SANTOS DALPIAZ 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (155454) 49ºLUCAS DO RIO VERDE 
        A Partir de: 14/05/2021 
 
Processo N.: 192688/2021 
    Nome: (304135/1) MAURICIO FERNANDES NETO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (155772) 43ºJAURU 
        A Partir de: 14/05/2021 
 
Processo N.: 192688/2021 
    Nome: (304113/1) MAYKON LOPES MORAES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (155535) 51ºCAMPO VERDE 
        A Partir de: 14/05/2021 
 
Processo N.: 192688/2021 
    Nome: (135993/34) SILVIA CRISTINA RAMOS COMIM FRANCA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (155845) 57ºSAPEZAL 
        A Partir de: 14/05/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 13 de Maio de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1245643:109>
<BEGIN:1245644:109>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00205/2021                            DE: 
14/05/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (257314/1) DIRCE MARIA DOS ANJOS 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155527) 50ºCAMPO NOVO DOS PARECIS 
        A Partir de: 03/04/2021 Até02/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (290850/1) FABIANE MACIEL ARANTES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155845) 57ºSAPEZAL 
        A Partir de: 10/05/2021 Até08/07/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 13 de Maio de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1245644:109>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1245697:109>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00045/2021                           DE: 
14/05/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: REMOCAO 
 
Processo N.:  
    Nome: (243924/1) GISELLY BEZERRA GUIMARAES FIGUEIREDO 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (185620) GER. DE FOLHA DE PAGAMENTO 
        A Partir de: 05/05/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 13 de Maio de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<END:1245697:109>
<BEGIN:1245698:109>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00046/2021                           DE: 
14/05/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (241330/1) MARIA CLAUDIA PEREIRA CARDOSO GUIMARAES 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (210145) DIRETORIA DE RECEITAS PREVIDENCIARIAS 
        A Partir de: 15/04/2021 Até28/04/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 13 de Maio de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV
<END:1245698:109>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1245911:109>

TERMO DE REVOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 51, § 1º, do Decreto Estadual nº 840, de 
10/02/2017, resolve  REVOGAR o procedimento licitatório - Pregão 
Eletrônico 008/2021/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 311.093/2019/
SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados 
de gerenciamento e controle de fornecimento de combustíveis (Gasolina 
comum, Etanol comum, Diesel comum, Diesel S10 e Gás Natural Veicular), 
por rede de postos credenciados no território nacional, com implantação e 
operacionalização de sistema informatizado e integrado, acessível via WEB, 
dispondo de tecnologia de registro da operação de abastecimento com 
segurança e modernidade, por meio de etiqueta autoadesiva “TAG” com a 
tecnologia RFID (Radio Frequency Identification) ou com a tecnologia NFC 
(Near Field Communication), podendo ser outra equivalente, visando ao 
abastecimento de veículos, motores estacionários e embarcações oficiais 
dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, em 
consonância à Informação Técnica nº 002/2021/SGS/SEAPS/SEPLAG, 
disponível nos autos e no site da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão - www.seplag.mt.gov.br - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br/.

Cuiabá, 13 de maio de 2021.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1245911:109>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1245770:109>

AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 017/2021/SEMA

PROCESSO N.º 268854/2019
CONVÊNIO MMA/FNMA N° 006/2014

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a suspensão da 
sessão que estava agendada para 20/05/2021 as 14h00min em virtude de 
problemas na planilha do SIAG, nova data para a sessão conforme dados 
abaixo.

O processo deve ser buscado no Sistema de Aquisições governamen-
tais com a seguinte numeração 1268854/2019.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 10 de maio de 2021 
até às 13h30min do dia 26 de maio de 2021 como referência o horário de 
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 26 de maio de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 13 de maio de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1245770:109>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


